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Szanowny Panie Komendancie, Szanowny Panie Prezesie,  
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,  
Druhny i Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w dzisiejszych uroczystych obchodach 

Powiatowego Dnia Strażaka 2026 roku, które odbywają się dzisiaj w Kolnie.   

Dzisiejszy świat stawia przed strażakami coraz większe wyzwania. Zarówno te, które są dziś 

dobrze rozpoznane i można powiedzieć „tradycyjne”– gaszenie pożarów, niesienie pomocy  

w wypadkach komunikacyjnych, klęskach żywiołowych i wielu innych miejscowych trudnych 

sytuacjach, jak i nowe okoliczności, z którymi przyszło zarówno Wam, jak i wszystkim obywatelom 

mierzyć się na co dzień w związku z zagrożeniami ze wschodu – wojną hybrydową na granicy polsko-

białoruskiej oraz rosyjskim imperializmem. Do Waszych obowiązków ratowniczo-gaśniczych  

w ostatnim czasie dochodzą także ważne zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Wszystko to wymaga od Was Waszego zaangażowania, sprawności, kompetencji, profesjonalizmu, 

ciągłego szkolenia. W każdej chwili, gdy zachodzi taka potrzeba, spieszycie na ratunek i niesiecie 

pomoc w sytuacjach wszelkich zagrożeń. Abyście mogli temu wszystkiemu sprostać, potrzebujecie 

sprawnego i nowoczesnego sprzętu. Warto przypomnieć, że potencjał Państwowej Straży Pożarnej  

i Ochotniczych Straży Pożarnych w Polsce został w ostatnich latach, zwłaszcza w okresie rządów Prawa 

i Sprawiedliwości, mocno zwiększony. Mam osobistą satysfakcję, że jako poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej, a w latach 2015-2019 również jako Wiceminister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji mogłem, niejednokrotnie jako ich inicjator, uczestniczyć w tych działaniach.   
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Trzeba te wysiłki kontynuować. Wszyscy potrzebujemy bezpieczeństwa, a więc nie wolno na nim 

oszczędzać. Mamy nadzieję, że dobry czas dla Straży Pożarnej oraz bezpieczeństwa państwa  

i obywateli wkrótce powróci. 

Pragnę wyrazić swoje szczere, stałe uznanie i głeboką wdzięczność za Waszą profesjonalną  

i ofiarną służbę na rzecz państwa i obywateli, za nieustanne czuwanie nad bezpieczeństwem nas 

wszystkich, za Waszą szlachetną działalność "Bogu na chwałę, ludziom na pożytek". 

Życzę każdemu i każdej z Was oraz Waszym rodzinom stałej opieki Waszego Patrona Świętego 

Floriana, błogosławieństwa Bożego oraz zawsze szczęśliwych powrotów z wyjazdów do zdarzeń,  

do których wezwie Was strażacka syrena. Serdecznie Państwa pozdrawiam. 

 

 

Warszawa, 27 maja 2026 roku                          Z wyrazami szacunku 

 


